
Děti si samy vybraly strom – jabloň v aleji         
u školky.  Často jabloňku navštěvujeme                   
a pozorujeme změny, které si ověřujeme 
při hrách a pokusech ve třídě a poté 
zaznamenáváme do kroniky našeho 
stromu. 
Děti se seznámily se stavbou stromu, 
naučily se pojmenovávat jednotlivé části. 
Zjistily, že i strom pije vodu a to velmi 
zajímavým pokusem viz. obrázek.  Hrály si 
s větvičkami (špalíčky), s listy z jabloně,                  
z nichž sestavovaly ve třídě stromy.                            
V přírodě pomocí lupy vyhledávaly 
zajímavosti. Přírodnin jsme též využívali                   

k pohybovým činnostem. Neméně atraktivní 
bylo pro děti učení, při kterém se seznámily                     
s postupem  přípravy koláče. Odměnou jim byla 
ochutnávka opravdového koláče. Vyzkoušely si 
výrobu moštu, usušily si křížaly a poté 
ochutnaly a srovnávaly čerstvá jablíčka                             
a křížaly. 
Zkusily si malovat větvičkou, otiskovat jablíčka, 
listy, frotáž kůry, listů. 
 
V rámci projektu se děti zapojily do výtvarné 
činnosti, kterou organizovala MAS Český 
Západ. Malovaly na překližková jablíčka listy, 
jabloňové skřítky a červíky. Výrobky poté 
zdobily cestu na Krasíkov při Slavnostech 
jablek. 
 
Do projektu jsme zapojili i rodiče. Vyhlásili jsme 
tvořivou soutěž „Maminko, tatínku pojď si se 
mnou hrát“ na téma víla Jabloňka. Fantazie, tvořivost, nápaditost a šikovnost rodičů a jejich 
ratolestí byla obdivuhodná. 


